28/11/2024 16:40 EDITAL 00/2024 - CURSO DE DIREITO

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO ARTIGO

A Coordenação do Curso de Direito, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Artigo dos acadêmicos e acadêmicas do IX semestre do Curso de Direito. Ficam
convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem às(ao) , sito a ,  -
, nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Bloco II - Sala 32

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

04/12/2024 20:30 Nikolas Possato de Campos João Ricardo Ribas Teixeira Josiane Caldas Leticia Lohana Faria Brunet A Uberização Do Trabalho No Brasil: Ataques

À Vulnerabilidade Do Trabalhador Moderno

Bloco IV - 20

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

02/12/2024 19:00 Luma de Oliveira Fernandes dos Rudy Heitor Rosas Vinicius Platzgumer Guilherme Schroeder Abreu Os Desafios Da Investigação Brasileira Nos

Casos De Crimes Cometidos Por Seriais

Killer

02/12/2024 20:30 Thayne Aparecida dos Santos Car Rudy Heitor Rosas Guilherme Schroeder Abreu Elizania Caldas Faria Auxílio-Reclusão: Possibilidade/Necessidade

De Conversão Em Benefício Assistencial

03/12/2024 08:30 Luana de Goes Frigeri João Ricardo Ribas Teixeira Arli Pinto Da Silva Fernando Volanin Da Silva A (In)Aplicabilidade Do Tratamento

Diferenciado Às Micro E Pequenas Empresas

Na Nova Lei De Licitações

03/12/2024 09:30 Rafaella Denardi Candido João Ricardo Ribas Teixeira Victor Augusto Leão Janaina Bueno Santos Holding Familiar: Análise Sob A Óptica Do

Direito Sucessório E Tributário

03/12/2024 19:00 Geisila Thais Ferreira dos Sant Rudy Heitor Rosas Raphael De Paula Ribas Trajano Santos Filho Análise Da Eficácia Das Leis Brasileiras No

Combate Aos Crimes Cibernéticos: Lacunas,

Melhorias E Estratégias

03/12/2024 19:00 Karine Kossouski Kintof Rudy Heitor Rosas Raphael De Paula Ribas Trajano Santos Filho Análise Da Eficácia Das Leis Brasileiras No

Combate Aos Crimes Cibernéticos: Lacunas,

Melhorias E Estratégias

04/12/2024 19:00 Jailson Andrade da Silva Raphael de Paula Ribas Bruno Zampier Guilherme Schroeder Abreu O Papel Da Convenção De Palermo No

Fortalecimento Do Combate Ao Crime

Organizado No Brasil

04/12/2024 20:30 Gabrielly da Luz Janaina Bueno Santos Trajano Santos Filho Livia Paula Da Silva Andrad A Utilização Do Procedimento Extrajudicial De

Estremação Em Imóveis Urbanos No Estado

Do Paraná E Suas Implicações

05/12/2024 09:00 Gerciani Gonsalves de Oliveira João Ricardo Ribas Teixeira Joao Paulo Da Silva Cabreir Fernando Volanin Da Silva Direito Do Consumidor Em Discussão: As

Mudanças Com A Promulgação Da Lei N°

14.181/2021 Que Regulamenta O

Superendividamento Da População

05/12/2024 09:00 DIRCELIA TEREZINHA OLENKA João Ricardo Ribas Teixeira Joao Paulo Da Silva Cabreir Fernando Volanin Da Silva Direito Do Consumidor Em Discussão: As

Mudanças Com A Promulgação Da Lei N°

14.181/2021 Que Regulamenta O

Superendividamento Da População

05/12/2024 10:30 Maria Julia Macedo dos Santos João Ricardo Ribas Teixeira Joao Paulo Da Silva Cabreir Victor Augusto Leao A Hipervulnerabilidade Do Consumidor Idoso

05/12/2024 19:00 Kássia Maria de Oliveira Anna Flavia Camilli Oliveira G Josiane Caldas Fabio Augusto Pletsch Dificuldades Enfrentadas Por Mulheres Mães

De Autistas E A Relação Com O Mercado De

Trabalho

05/12/2024 20:30 Maycon José Barbosa Padilha Anna Flavia Camilli Oliveira G Sandro Roberto Mazurechen Luiz Eduardo Horst Desconexão Digital E Saúde Mental: Um

Estudo Jurídico-Comparativo

Bloco IV - 21

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

03/12/2024 09:00 Dândara Freitas Diniz Livia Paula da Silva Andrade V Eduardo Russo Ramos Ana Cristiane De Melo Morel A Alteração De Prenome E Sobrenome Após

A Publicação Da Lei Nº 14.382 De 2022

03/12/2024 20:30 Julio Cesar Dartagnan De Olivei Ana Claudia da Silva Abreu Fabio Augusto Pletsch Trajano Santos Filho Desafios Jurídicos Na Era Digital:

Propriedade Intelectual E A Cultura De

Pirataria Em Jogos Eletrônicos

04/12/2024 19:00 Mainara Pierog Rudy Heitor Rosas Victor Augusto Leão Ana Cristiane De Melo Morel Casos Emblemáticos, Influência Da Mídia E A

Transformação Da Legislação Penal

Brasileira

04/12/2024 20:30 João Mathias Caldas Kinceler R Rudy Heitor Rosas Bruno Zampier Eduardo Russo Ramos Responsabilidade Penal Nos Casos De

Cyberbullying Na Legislação Brasileira

05/12/2024 09:00 Debora das Graças Pedroso Pint Anna Flavia Camilli Oliveira G Victor Augusto Leão Thieme Silvestri Netto Como É Tratado A Relação De

Enquadramento Do Trabalhador Rural

Boia-Fria Como Segurado Especial: Uma

Análise De Decisões Do Trf4 A Respeito Do

Tema, No Primeiro Semestre De 2024

05/12/2024 20:30 João Reinaldo Pontes Bruno Zampier Raphael De Paula Ribas Eduardo Russo Ramos O Estatuto Do Desarmamento No Brasil:

Impactos Nos Direitos De Legítima Defesa E

Proteção Da Propriedade Privada

Bloco IV - 22

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

03/12/2024 20:30 José Rennan Souza da Silva João Ricardo Ribas Teixeira Arli Pinto Da Silva Sandro Roberto Mazurechen A Percepção Dos Fiscais De Contratos

Administrativos De Um Município Do Interior

Do Paraná, Regidos Pela Nova Lei De

Licitações Lei Nº 14.133/2021

Bloco IV - 23

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

04/12/2024 20:30 Deborah Ayub Januario Ana Claudia da Silva Abreu Vinicius Platzgumer Raphael De Paula Ribas Fatores De Vulnerabilidade E Dificuldades No

Enfrentamento Ao Tráfico De Mulheres E

Meninas Para Exploração Sexual

Guarapuava, 28 de Novembro de 2024.

Assinado por login e senha